宜蘭縣政府縣務會議第886次會議紀錄
時間：中華民國110年 3月 16日(星期二)上午9時30分
地點：本府202會議室
出席人員：本府各單位主管、所屬機關主管(如簽到表)。
請假人員：教育處王處長泓翔、文化局呂局長信芳
主席：林縣長姿妙　　　　　　　　　　紀錄：葉秀敏、彭騰進
壹、主席宣布開會
貳、一週重要輿情報告

編號 日期 新　　聞　　標　　題

1 3/10 回饋！陽大附醫新冠檢驗 宜蘭人1件5000元

2 3/12 宜蘭社區築夢計畫 成果豐碩 共補助38案

林縣長姿妙裁示：
疫情影響期間，大家團結合作做好防疫工作，宜蘭縣疫情
能夠維持穩定，要歸功於所有縣民及各位同仁的努力。縣
府於去( 109) 年 1 月 24 日成立指揮中心，並補助陽大附設
醫院成立快篩實驗室，民眾不用跑到臺北，可以直接在宜
蘭篩檢，大大縮短檢測時間、提升防疫成效，感謝各位同
仁的辛勞，日後我們將持續做好防疫工作，希望宜蘭縣民
能夠更健康。

參、報告事項
一、確認第885次會議紀錄：無修正意見，備查。
二、各局、處重要事項報告：

(一)財稅局盧局長天龍報告：
以下5件墊付案，本次縣務會議通過後，請提案單位速送
縣議會審議，倘案件有急迫性，務必請託議長協助先行同
意：

本府及所屬機關擬提墊付案明細表

單位(機關) 辦理項目

工商旅遊處
辦理「宜蘭一結工業區可行性規劃計畫」經費新臺幣
5,400,000元

水利資源處
辦理「110年水土保持戶外教學推廣及多元化宣導計畫」增加
經費新臺幣 1,000,000元

工商旅遊處
辦理 110年度體驗觀光-地方旅遊環境營造計畫共 6案經費新
臺幣 44,425,000元

原住民事務所
辦理「原來拿麼力 Hi gh」文化嘉年華活動部分經費新臺幣
800,000元

動植物防疫所
辦理 110 年度「入侵紅火蟻全面防除計畫」增加經費新臺幣
384,000元

1

林縣長姿妙裁示：
宜蘭縣要拚經濟，首要之務就是發展無煙囪工業，因此觀
光發展一直以來都是宜蘭縣重要的政策方向，今( 110) 年本
府及公所獲得交通部觀光局核定 6 案，共補助 4,442萬
5,000 元，請工商旅遊處確保工程進度及品質，提供民
眾、遊客最好的旅遊環境，希望能夠帶動宜蘭縣觀光經濟
發展。
均照案通過。

(二)工旅處李處長東儒報告：
台灣好湯票選活動。（詳簡報資料）

林縣長姿妙裁示：
礁溪鄉溫泉是全國品質最優、最棒的好湯，本次交通部觀
光局舉辦的台灣好湯票選活動，本府特成立競選總部，宣
傳礁溪好湯，請認同礁溪好湯的民眾每人每天上網投 7
票，也呼籲同仁踴躍上網投票，讓得票數領先全臺，讓更
多人知道台灣好湯就在宜蘭縣礁溪鄉，感謝各位同仁。

三、專案報告：
農業處康處長立和報告：

2021宜蘭綠色博覽會。（詳簡報資料）
林縣長姿妙裁示：

2021宜蘭綠色博覽會，即將於 3月 27日至 5月 9日在武荖
坑風景區登場，今年主題為「希望城堡」，內容非常豐富
精彩，為維護遊客健康，要求入園者都需要戴口罩並採實
聯制，同時做好場域與設備的消毒工作，在做好防疫工作
的前提下，務必讓活動能夠圓滿順利。本府團隊就像一家
人，辦理活動不分你我，都當作自家的事認真執行，希望
本次綠色博覽會，在大家團結合作之下，能夠讓縣民有
感，也歡迎大家踴躍參觀。

肆、自治法規案討論
訂定「宜蘭縣立高級中等以下學校教師諮商輔導支持體系設立
辦法」草案。(教育處提)
決議：照案通過。

伍、主席裁示
林縣長姿妙裁示：
一、本縣承辦110年全國原住民族運動會，即將在3月 19日至

22日登場，請各相關單位注重品質並全力以赴，為讓蒞縣
參加者都能平安、健康，昨( 15) 日環保局已將文化工場全

2

面消毒，感謝環保局同仁的辛苦。
二、明( 17) 日姿妙將到南澳鄉迎接聖火，包括副縣長、秘書長

及各局處首長都會參加，大家團結一致，讓縣民感到本府
團隊的用心，本次運動會請大家務必慎重且禮貌的接待貴
賓，並以鄉下人辦喜事的心情，展現宜蘭人的誠懇、誠
意，期望活動在大家共同努力下，能夠順利成功，也讓全
國、全世界的人都知道，宜蘭縣是一個非常棒的城市。

陸、散會：上午10時 17分。

3

	壹、主席宣布開會
	貳、一週重要輿情報告
	林縣長姿妙裁示：
	參、報告事項
	(一)財稅局盧局長天龍報告：
	林縣長姿妙裁示：
	宜蘭縣要拚經濟，首要之務就是發展無煙囪工業，因此觀光發展一直以來都是宜蘭縣重要的政策方向，今(110)年本府及公所獲得交通部觀光局核定6案，共補助4,442萬5,000元，請工商旅遊處確保工程進度及品質，提供民眾、遊客最好的旅遊環境，希望能夠帶動宜蘭縣觀光經濟發展。
	均照案通過。
	農業處康處長立和報告：
	肆、自治法規案討論
	決議：照案通過。
	伍、主席裁示